

令和5年第3回神奈川県議会定例会

提出議案説明附属資料

(11月24日提案分)

環境農政局

目

次

ページ

1 神奈川県漁港管理条例 新旧対照表..... 1

新旧対照表

○神奈川県漁港管理条例

新				旧				
別表第2（第12条関係） 2 占用料 （1）次の表の区分の欄に掲げる物件を設置するための占有				別表第2（第12条関係） 2 占用料 （1）次の表の区分の欄に掲げる物件を設置するための占有				
区分	単位	漁港名		区分	単位	漁港名		
		三崎漁港	小田原漁港			三崎漁港	小田原漁港	
第一種電柱	1本1年	<u>1,630円</u>	<u>1,940円</u>	第一種電柱	1本1年	<u>1,560円</u>	<u>1,880円</u>	
第二種電柱		<u>2,510円</u>	<u>2,980円</u>	第二種電柱		<u>2,400円</u>	<u>2,890円</u>	
第三種電柱		<u>3,380円</u>	<u>4,030円</u>	第三種電柱		<u>3,240円</u>	<u>3,890円</u>	
第一種電話柱		<u>1,460円</u>	<u>1,740円</u>	第一種電話柱		<u>1,400円</u>	<u>1,680円</u>	
第二種電話柱		<u>2,330円</u>	<u>2,780円</u>	第二種電話柱		<u>2,230円</u>	<u>2,690円</u>	
第三種電話柱		<u>3,200円</u>	<u>3,820円</u>	第三種電話柱		<u>3,070円</u>	<u>3,690円</u>	
その他の柱類		<u>150円</u>	<u>170円</u>	その他の柱類		<u>140円</u>	<u>170円</u>	
看板	表示面積1平方メートル1年	<u>1,330円</u>	<u>4,310円</u>	看板	表示面積1平方メートル1年	<u>1,510円</u>	<u>4,730円</u>	
標識	1本1年	<u>2,330円</u>	<u>2,780円</u>	標識	1本1年	<u>2,230円</u>	<u>2,690円</u>	
管類	外径が0.07メートル未満のもの	<u>61円</u>	<u>73円</u>	管類	外径が0.07メートル未満のもの	<u>59円</u>	<u>70円</u>	
	外径が0.07メートル以上0.1メートル未満のもの	<u>87円</u>	<u>100円</u>		長さ1メートル1年	外径が0.07メートル以上0.1メートル未満のもの	<u>84円</u>	<u>100円</u>
	外径が0.1メートル以上0.15メートル未満のもの	<u>130円</u>	<u>160円</u>			外径が0.1メートル以上0.15メートル未満のもの	<u>130円</u>	<u>150円</u>
	外径が0.15メートル以上0.2メートル未満のもの	<u>170円</u>	<u>210円</u>			外径が0.15メートル以上0.2メートル未満のもの	<u>170円</u>	<u>200円</u>
	外径が0.2メートル以上	<u>260円</u>	<u>310円</u>			外径が0.2メートル以上	<u>250円</u>	<u>300円</u>

新				旧			
	0.3メートル未満のもの			0.3メートル未満のもの			
	外径が0.3メートル以上0.4メートル未満のもの	<u>350円</u>	<u>420円</u>	外径が0.3メートル以上0.4メートル未満のもの	<u>340円</u>	<u>400円</u>	
	外径が0.4メートル以上0.7メートル未満のもの	<u>610円</u>	<u>730円</u>	外径が0.4メートル以上0.7メートル未満のもの	<u>590円</u>	<u>700円</u>	
	外径が0.7メートル以上1メートル未満のもの	<u>870円</u>	<u>1,040円</u>	外径が0.7メートル以上1メートル未満のもの	<u>840円</u>	<u>1,010円</u>	
	外径が1メートル以上2メートル未満のもの	<u>1,750円</u>	<u>2,080円</u>	外径が1メートル以上2メートル未満のもの	<u>1,680円</u>	<u>2,010円</u>	
	外径が2メートル以上のもの	<u>3,500円</u>	<u>4,160円</u>	外径が2メートル以上のもの	<u>3,350円</u>	<u>4,030円</u>	
	線類	上空に設けるもの	<u>15円</u>	<u>17円</u>	線類	上空に設けるもの	<u>14円</u>
	地下に設けるもの	<u>9円</u>	<u>10円</u>		地下に設けるもの	<u>8円</u>	<u>10円</u>

別表第3（第12条関係）

2 占用料

区分	単位	漁港名	
		三崎漁港	小田原漁港
通路、作業場、材料置場その他原状のまま使用するもの	占用面積1平方メートル1年	<u>250円</u>	<u>270円</u>
倉庫、物置、小屋、栈橋、橋りようその他の工作物（次の各項に掲げるものを除く。）		<u>560円</u>	<u>590円</u>
住宅、事務所及び工場		<u>990円</u>	<u>1,060円</u>
海水浴施設、売店、休憩所及びバンガロー		<u>3,000円</u>	<u>3,120円</u>
係船浮標、係船くい、信号浮標及び信号柱		1基1年	<u>720円</u>

別表第3（第12条関係）

2 占用料

区分	単位	漁港名	
		三崎漁港	小田原漁港
通路、作業場、材料置場その他原状のまま使用するもの	占用面積1平方メートル1年	<u>230円</u>	<u>250円</u>
倉庫、物置、小屋、栈橋、橋りようその他の工作物（次の各項に掲げるものを除く。）		<u>520円</u>	<u>550円</u>
住宅、事務所及び工場		<u>900円</u>	<u>970円</u>
海水浴施設、売店、休憩所及びバンガロー		<u>2,760円</u>	<u>3,000円</u>
係船浮標、係船くい、信号浮標及び信号柱		1基1年	<u>670円</u>

新				旧					
第一種電柱	1 本 1 年	<u>1,630円</u>	<u>1,940円</u>	第一種電柱	1 本 1 年	<u>1,560円</u>	<u>1,880円</u>		
第二種電柱		<u>2,510円</u>	<u>2,980円</u>	第二種電柱		<u>2,400円</u>	<u>2,890円</u>		
第三種電柱		<u>3,380円</u>	<u>4,030円</u>	第三種電柱		<u>3,240円</u>	<u>3,890円</u>		
第一種電話柱		<u>1,460円</u>	<u>1,740円</u>	第一種電話柱		<u>1,400円</u>	<u>1,680円</u>		
第二種電話柱		<u>2,330円</u>	<u>2,780円</u>	第二種電話柱		<u>2,230円</u>	<u>2,690円</u>		
第三種電話柱		<u>3,200円</u>	<u>3,820円</u>	第三種電話柱		<u>3,070円</u>	<u>3,690円</u>		
その他の柱類		<u>150円</u>	<u>170円</u>	その他の柱類		<u>140円</u>	<u>170円</u>		
鉄塔	占用面積 1平方メ ートル 1年	<u>1,530円</u>	<u>1,600円</u>	鉄塔	占用面積 1平方メ ートル 1年	<u>1,400円</u>	<u>1,490円</u>		
看板	表示面積 1平方メ ートル 1年	<u>1,330円</u>	<u>4,310円</u>	看板	表示面積 1平方メ ートル 1年	<u>1,510円</u>	<u>4,730円</u>		
管 類	長さ 1メ ートル 1年	外径が0.07メ ートル未満の もの	<u>61円</u>	<u>73円</u>	管 類	長さ 1メ ートル 1年	外径が0.07メ ートル未満の もの	<u>59円</u>	<u>70円</u>
		外径が0.07メ ートル以上 0.1メートル 未満のもの	<u>87円</u>	<u>100円</u>			外径が0.07メ ートル以上 0.1メートル 未満のもの	<u>84円</u>	<u>100円</u>
		外径が0.1メ ートル以上 0.15メートル 未満のもの	<u>130円</u>	<u>160円</u>			外径が0.1メ ートル以上 0.15メートル 未満のもの	<u>130円</u>	<u>150円</u>
		外径が0.15メ ートル以上 0.2メートル 未満のもの	<u>170円</u>	<u>210円</u>			外径が0.15メ ートル以上 0.2メートル 未満のもの	<u>170円</u>	<u>200円</u>
		外径が0.2メ ートル以上	<u>260円</u>	<u>310円</u>			外径が0.2メ ートル以上	<u>250円</u>	<u>300円</u>

新				旧			
	0.3メートル未満のもの			0.3メートル未満のもの			
	外径が0.3メートル以上0.4メートル未満のもの	<u>350円</u>	<u>420円</u>	外径が0.3メートル以上0.4メートル未満のもの	<u>340円</u>	<u>400円</u>	
	外径が0.4メートル以上0.7メートル未満のもの	<u>610円</u>	<u>730円</u>	外径が0.4メートル以上0.7メートル未満のもの	<u>590円</u>	<u>700円</u>	
	外径が0.7メートル以上1メートル未満のもの	<u>870円</u>	<u>1,040円</u>	外径が0.7メートル以上1メートル未満のもの	<u>840円</u>	<u>1,010円</u>	
	外径が1メートル以上2メートル未満のもの	<u>1,750円</u>	<u>2,080円</u>	外径が1メートル以上2メートル未満のもの	<u>1,680円</u>	<u>2,010円</u>	
	外径が2メートル以上のもの	<u>3,500円</u>	<u>4,160円</u>	外径が2メートル以上のもの	<u>3,350円</u>	<u>4,030円</u>	
	線類	上空に設けるもの	<u>15円</u>	<u>17円</u>	線類	上空に設けるもの	<u>14円</u>
	地下に設けるもの	<u>9円</u>	<u>10円</u>		地下に設けるもの	<u>8円</u>	<u>10円</u>